ABA2020-J022 号
2020 年 6⽉19⽇

関 係 者 各 位
一般財団法人愛知県バスケットボール協会

会 長   加 藤  宣 明
〔 公 印 省 略 〕

一般財団法人愛知県バスケットボール協会
主催・主管大会活動自粛解除について

平素より、本協会の活動にご理解とご協力を賜り心より御礼申し上げます。

さて、標題の件について本協会では、去る 5月 19日に新型コロナウイルス感染症への対応に関して本協会主

催・主管事業における 7月末日までの⾃粛について、文書・HP・メールによりお知らせをいたしました。

その後、6月 18日政府発表において『イベント開催制限の段階的緩和の目安がステップ②に引き上げられ県

をまたぐ移動が可能になりました。』愛知県においても県独自の緊急事態宣言が解除され、本協会といたしま

しては本協会主催・主管事業について 7 月末日までの⾃粛を一旦 6月 19日にて解除することといたしました。

   関係者の皆様には、公財）日本バスケットボール協会より 6月 8日に出されました『活動再開に向けたガイ

ドライン』に加え、県・市教育委員会による方針、5月 14日に示された公益財団法人日本スポーツ協会の『ス

ポーツイベント再開に向けた感染拡大予防ガイドライン対策方針』等に従い引き続き慎重に活動を行っていた

だきますようお願い申し上げます。

今後も新型コロナウイルス感染症との戦いにおける国内の状況は刻々と変化しております。

8月以降の対応につきましては、今後も政府の見解、公益財団法人日本バスケットボール協会の方針等を踏ま

え、時々の状況に応じた柔軟な対応を心がけてまいります。新たな対策を講じる場合につきましては、皆様に

も随時お知らせをいたしますので何卒ご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

以上

≪本件に関するお問い合わせ先≫
一般財団法人愛知県バスケットボール協会事務局
〒460-0022 名古屋市中区金山一丁目４番４号

TEL：052-321-3245 / FAX：052-684-7799
事務局長  野村 馨